EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO DE

AGRICULTORES (AS) FAMILIARES E ENTIDADES SOCIOASSISTENCIAIS

LOCAIS PARA EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE

ALIMENTOS – MODALIDADE COMPRA COM DOAÇÃO SIMULTÂNEA –

COZINHAS COMUNITÁRIAS E SOLIDÁRIAS – PORTARIA 138/2023

MDS/SDA E O MUNICÍPIO DE ALCÂNTARAS.

NOTA DE RETIFICAÇÃO

Retificação do texto do Edital da Chamada Pública Nº 0403.001/2024 - credenciamento

de agricultores (as) familiares e entidades socioassistenciais locais para execução do

Programa de Aquisição de Alimentos – Modalidade Compra com Doação Simultânea –

Cozinhas Comunitárias e Solidárias – Portaria 138/2023 MDS/SDA e o Município de

Alcântaras.

O excelentíssimo Prefeito Joaquim Freire Carvalho, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, comunicam alterações e correções no referido edital, tornando pública a:

NOTA DE REFITICAÇÃO - Referente a MINUTA DO EDITAL -ITEM 3 que foi

realizada uma prorrogação de datas e a o ANEXO II que foi ajustado, na qual nesse

sentindo leia-se:

3. ETAPAS DO EDITAL

ETAPAS DO EDITAL  DATA HORÁRIO

Publicação e divulgação do edital De 05/03/2024 à 11/03/2023 Até 17:00

Pedidos de esclarecimentos e impugnações De 05/03/2024 à 11/03/2023 Até 17:00

Análise dos pedidos de esclarecimentos e

impugnações
Até 13/03/2024 Até 17:00

Inscrições (recebimento das propostas dos

agricultores e unidades gerenciadoras)
14/03/2024 a 12/04/2024 Até 17h

Análise da Documentação De 15/04/2024 à 16/04/2024 Até 17:00

Divulgação do Resultado Preliminar 17/04/2024 Até 17:00

Apresentação de recurso administrativo 18/04/2024 Até 17:00

Análise dos recursos 19/04/2024 Até 17:00

Homologação e divulgação do resultado final

do edital de credenciamento
22/04/2024 Até 17:00

ANEXO II

DECLARAÇÃO SOBRE INSTALAÇÕES E CONDIÇÕES MATERIAIS

----- PAA/CDS 2023/2024 -----

PORTARIA Nº 138/2023-MDS

Declaro, para fins de participação do Programa de Aquisição de Alimentos – Compra com

Doação Simultânea, que a [identificação ENTIDADE] dispõe de instalações físicas

adequadas à participação no Programa e responsabiliza-se pelo recebimento e o fornecimento

de refeições prontas, gratuitas  e contínuas aos beneficiários consumidores com os alimentos

doados.

_______________________, _____/_________________/_____

(Nome do município)

____________________________________

Assinatura do(a) Representante Legal

CPF:

Alcântaras /CE, 26 de março de 2024.

______________________________________

PREFEITO MUNICIPAL

                                           CPF:

		2024-04-02T09:08:55-0300
	JOAQUIM FREIRE CARVALHO:01000374378